dia 30 de junho do ano seguinte.

Observa-se da Informação acostada no ID 45732857 que a agremiação não

recebeu recursos provenientes do Fundo Partidário, porém apresentou movimentação

financeira no exercício sob análise, uma vez que foram constatados créditos de R$

8.065,76 (oito mil e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos) e débitos de R$

12.078,68 (doze mil e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Dessa forma, em caso de omissão, ou seja, inadimplemento injustificado

dessa obrigação legal, quando o partido possui movimentação financeira, as contas

devem ser julgadas como “não prestadas”, quando não houver elementos mínimos